

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO  
 PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.04.29.01  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO PARA REFORMA/AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.  
 DATA DE ABERTURA: 13-05-2022 | HORA DA ABERTURA: 10:00:00

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL I5 DA 11ª GERAÇÃO, 8GB ESPAÇO DE RAM, SSD 512 GB, TELA DE 14" OU SUPERIOR	ACER	49	R\$ 5.400,00	QUATROCENTOS E QUATRO MIL E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 264.600,00	DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS
2	UND	PROJETOR 3400 LUMENS 220 VOLTS	FLEXINTER	49	R\$ 1.920,00	MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS	R\$ 94.080,00	NOVENTA E QUATRO MIL E OITENTA REAIS
3	UND	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃOAL LASER MONOCROMÁTICA	BROTHER	49	R\$ 2.050,00	DOIS MIL E CINQUENTA REAIS	R\$ 100.450,00	CEM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
4	UND	CADENA DE SOM ATIVA + PASSIVA COM 1000 WRS	LYCO	49	R\$ 2.600,00	DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 127.400,00	CENTO E VINTE E SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS
5	UND	MICROFONE SEM FIO DE MÃO DUPLA	VOKAL	50	R\$ 649,40	SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 32.470,00	TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS
<b>VALOR TOTAL: R\$ 619.000,00 (SEISCENTOS E DEZENOVE MIL REAIS)</b>								

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME | CNPJ 30.607.801/0001-80 | IE: 06.790791-1 | IM: 485905-7  
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA MONSENHOR SALAZAR, 102, SALA 201, SÃO JOÃO DO TAUAPE, FORTALEZA - CE CEP: 60130-370 FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: 85.4102.3692 | 011 85 99697 1052 | 85 99988.1155 | EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM  
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2917.3 C/C: 4403-X  
 DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSP/CE, CPF Nº: 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA/CE.

**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 60 (SESSENTA) DIAS.  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS CONTAR DO RECEBIMENTO DA REQUISIÇÃO FORMALIZADA POR SETOR COMPETENTE.  
 FRETE: CF  
 O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.  
 GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.  
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACLITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROMETO BASTO TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOGUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALISQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATACÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 17 DE MAIO DE 2022.

**LEANDRO** Assinado de forma digital por LEANDRO  
**JOSE VIEIRA** JOSE VIEIRA  
**SOARES:93173** SOARES:93173628349  
**628349** Dados: 2022.05.17 11:49:27 -03'00'

**AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**

CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN. 485905-7  
 Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape  
 Fortaleza - Ceará - CEP 60.130-370  
 Telefones: (85)4102.3692 | (85) 9 9607.1052  
 E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM



# SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRFLI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9  
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará  
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178  
Email: supremadistribuidora@outlook.com

À  
Central de Licitações da Prefeitura de Municipal de Granja  
Att: Sr(a). Pregoeiro(a).

Ref.: Pregão Eletrônico nº 007/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO PARA REFORMA/AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

A Empresa SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME, sediada na Rua Padre Mororó 730, loja 01 e 02, Centro, Fortaleza-CE, Telefone (85) 3021-3824, inscrita no CNPJ nº 16.655.575/0001-82, neste ato representado por ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA RG: 2008010273499 E CPF: 617.693.556-34, AV. DOS GOLFINHOS 2325, BLOCO 06, APT 202, PORTO DAS DUNAS, AQUIRAZ-CE, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

RAZÃO SOCIAL: SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME

CNPJ Nº 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

ENDEREÇO COMPLETO: RUA PADRE MORORÓ 730 LOJA 01 E 02, CENTRO, FORTALEZA-CE

REPRESENTANTE LEGAL: ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA, BRASILEIRO, DIVORCIADO, EMPRESÁRIO, RG: 2008010273499 E CPF: 617.693.556-34, AV. DOS GOLFINHOS 2325, BLOCO 06, APT 202, PORTO DAS DUNAS, AQUIRAZ-CE

TELEFONE: (85) 3021-3824

**BANCO BRADESCO S/A**

AG: 678-8

C/C: 24101-6

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 ( SESSENTA ) DIAS. Conforme edital  
VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL  
PRAZO DE ENTREGA: ATE 15 (QUINZE) DIAS. CONFORME EDITAL



# SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRFLI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9  
 Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará  
 Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178  
 Email: supremadistribuidora@outlook.com

## LOTE 02 - MOBILIÁRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL
1	BEBEDOURO DE PRESSÃO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS, GABINETE INOX, PIA DE AÇO INOXIDÁVEL INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS PARA COPO E JATO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM VELA SINTETIZADA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V, RALO SIFONADO..	Unid.	98	BELLIERE	1.471,00	um mil, quatrocentos e setenta e um reais	144.158,00
2	FOGÃO INDUSTRIAL - COM FORNO, BANDEJA COLETOIRA DE RESÍDUOS, COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES, COM QUEIMADORES COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. MATERIAL: GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO COM ESMALTE ANTIADERENTE. GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 81X150X90CM(ALP.).	Unid.	49	CRISTAL AÇO	1.901,00	um mil, novecentos e um reais	93.149,00
3	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 293 LITROS - MATERIAL/COMPOSIÇÃO AÇO ZINCADO; CAPACIDADE (LTS) 293 LITROS; NÚMERO DE PORTAS 1; COR BRANCO GRADES REMOVÍVEIS NÃO; CONGELAMENTO RÁPIDO NÃO; DRENO DE DEGELÃO NÃO; PORTA REVERSÍVEL NÃO; PAINEL ELETRÔNICO NÃO; GAVETAS NÃO;CONTROLE DE TEMPERATURA NÃO; RODÍZIOS NÃO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 FREEZER HORIZONTAL; VOLTAGEM 127V/220V; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 94,4X99,8X69CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP) 101,1X106,8X73CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 57KG; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG) 69KG; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES; MODELO DUPLA AÇÃO.	Unid.	49	CONSUL	1.940,00	um mil, novecentos e quarenta reais	95.060,00
4	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM	Unid.	858	VENTISOL	243,00	duzentos e quarenta e três reais	208.494,00
5	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS	Unid.	147	ARX	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais	38.808,00
6	ARMÁRIO DE AÇO DUAS PORTAS 1,98*0,90*0,40	Unid.	147	ARX	1.100,00	um mil e cem reais	161.700,00
7	ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO 12 DIVISÓRIAS	Unid.	49	ARX	1.400,00	um mil e quatrocentos reais	68.600,00

**VALOR TOTAL :**

**R\$ 809.969,00**

**VALOR TOTAL POR EXTENSO:**

**oitocentos e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:**

**R\$ 809.969,00**

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:**

**oitocentos e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais**





# SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRFLI-ME

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará  
Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: [supremadistribuidora@outlook.com](mailto:supremadistribuidora@outlook.com)

**Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.**

**Declaramos que nos preços apresentados, estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.**

**Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.**

**Declaramos ter pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I-Termo de Referência deste Edital.**

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**

**Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venhamos a ser contratados.**

**Declaramos ter conhecimento de todos os parâmetros e elementos do serviço a ser fornecido e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.**

**Declaramos que já estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.**

FORTALEZA, 16 DE MAIO DE 2022

ANDRE DE OLIVEIRA  
Assinado de forma digital  
por ANDRE DE OLIVEIRA  
SENNA:6176935563 SENNA:61769355634  
4  
Dados: 2022.05.16  
16:18:46 -03'00'

ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA

CPF: 617.693.556-34

RG: 2008010273499

PROPRIETÁRIO

SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 16.655.575/0001-82



*(Handwritten signature)*